
|   87

 Armband- und  Taschenuhren
Lot 2290 - 2396

Auktion: Mittwoch, 3. Dezember 2014, 16.30 Uhr
Vorbesichtigung: 22. bis 30. November 2014

Weitere Bearbeitung:  

Rachel Blöchliger

English translation of our catalogue available on our homepage www.kollerauctions.com

Carla Süssli 
Tel. +41 44 445 63 61 
suessli@kollerauktionen.ch

Bearbeitung:  



|   88

Schmuck & Armbanduhren

UHREN 
 
Sofern im Katalog nicht anders 
erwähnt, sind die Uhren unrevidiert. 
Das Uhrwerk ist in der Regel  
gehfähig, es kann dafür aber keine 
Garantie übernommen werden.

2290

2290*
EMAIL-DIAMANT-TISCHUHR MIT 
WECKER, E. MEISTER. 
Feingold 999, 184g, Feinsilber, 63g. 
Rechteckiger guillochierter und lila email-
lierter Rahmen mit applizierten diamantbe-
setzten Blumengirlanden „en trois couleurs“ 
und einem Maschenmotiv als Aufsatz, runde 
Füsse und aufklappbare Stütze. Ovale Uhr mit 
Goldgehäuse, Emailzifferblatt mit polychrom 
emaillierten Blüten, Indizes, goldfarbene Zei-
ger. 8-Tage Werk, Handaufzug mit Wecker, 
Ankerwerk mit 15 Rubinen, monometallische 
Unruh mit Flachspirale. Rückseitig mit Aufzug 
und Stell-Knöpfen in Gold für Gehwerk, 
Wecker, und Wecker-Abstellung. Kleines 
Fenster für Gang-Regulierung. 
Ca. 12 x 7,5 cm.
Mit Etui.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2291*
REISEUHR, 
TIFFANY & CO. OCTAVA WATCH, 
um 1920. 
Silber 925. 
Tonneauförmiges leicht gewölbtes, aufklapp-
bares Silberetui mit Uhr. Rundes Gehäuse Nr. 
8341C mit Zwiebelkrone, signiert auf dem 
Rahmen, Sterling, Tiffany & Co. Weisses  
Zifferblatt mit gold bemalten, arabischen Zif-
fern und Leuchtzeigern, beschriftet 8 Days. 
Ankerwerk mit Flachspirale, Bimetall-Balan-
cier, signiert Octava Watch Co. Switzerland, 
15 Jewels, USAP 816321.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)
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2292

2292
REISE- / TISCHUHR, LE COULTRE 
8-DAYS, ca. 30er Jahre. 
Leder / verchromt. 
Rechteckiges, lederbezogenes Klappgehäuse 
mit verchromtem Innengehäuse, Krone bei 6h, 
Datum-Schnellkorrektur bei 4h, rückseitiges 
Fenster zum Regulieren. Elfenbeinfarbenes 
Zifferblatt mit arabischen Leuchtziffern und 
skelettierten Leuchtzeigern, Zeigerdatum mit 
aussenliegender Skala, Wochentag bei 6h, 
Gangreserve (funktioniert nicht) bei 12h. 
Rhodiniertes 8-Tagewerk mit Genfer-Streifen, 
Kompensationsunruhe und Breguetspirale, 
signiert. Werk Nr. 46795. D 8,5 x 5,5 cm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)

2293
TISCHUHR MIT KALENDARIUM, 
CARTIER PASHA, 90er Jahre. 
Messing, vergoldet. 
Pultförmiges, rundes und poliertes Gehäuse 
Nr. 8913, Ref. 01420. Breite Lünette mit Stun-
deneinteilung. Gehäuse-Rückseite mit 5 Ein-
stellknöpfen für Kalender, Mondphase und 
Uhrzeit. Körnig versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten, runden Leuchtindizes und 
gebläuten Leuchtzeigern, Datum bei 3h, 
Wochentag bei 9h, zweite Zeitzone bei 6h, 
Mondphase bei 12h, Zentralsekunde. 
Quarzwerk. D 11 x 13 cm.
Mit Kopie der Revision, Zenger Ascona, 
August 2014.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2294
REISEUHR MIT WECKER, TÜRLER, 
90er Jahre. 
Messing. 
Rechteckiges Gehäuse mit abgerundeten 
Ecken und in Lapisblau lackierter Bordüre. 
Weisses Zifferblatt mit schwarzen römischen 
Ziffern und Leuchtzeigern. Quarzwerk Cal 
ETA 926.301. Glas verkratzt. 
Ca. 58 x 46 x 9 mm.

CHF 100.- / 150.-
(€ 80.- / 130.-)

2291

2293
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2295

2296

2297

2295*
ACHATGEMMEN-GOLD-UHREN-
KETTE, um 1900. 
Roségold 585, 41g. 
Dekorative Doppelanker-Kette mit Karabiner-
Verschluss, der Schieber besetzt mit 1 appli-
zierten Achatgemme in Schwarz/Weiss mit 
Frauenportrait und zusätzlich verziert mit 
Ornamenten aus gekörntem Golddraht. 
L ca. 160 cm.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 080.- / 1 670.-)

2296*
GOLD-UHRENKETTE, Frankreich, 
um 1900. 
Gelbgold 750, 24g. 
Dekorative feine Kette mit Knotenmotiven aus 
polierten und strukturierten Ringgliedern, mit 
Karabiner. L ca. 144 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2297*
GOLD-EMAIL-UHRENKETTE, um 1840. 
Rosé und Gelbgold, 29g. 
Dekorative zweireihige Fuchsschwanzkette 
„en deux couleurs“ mit 2 zylindrischen Schie-
bern und 2 Quasten als Abschluss, verziert mit 
schwarz emaillierten Ringen und applizierten 
Blüten und Blattmotiven in Gelbgold. 
L ca. 28 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2298*
MINIATUR-PERLEN-SPINDELUHR 
MIT CHATELAINE, Frankreich, um 1825. 
Silber. 
Kleine Spindeluhr mit rückseitiger Miniatur: 
polychrom bemalte Szene mit spielendem 
Engelchen. Umrahmung mit Blüten- und 
Blattmotiven besetzt mit kleinen Perlchen. 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, Schlüsselaufzug zwischen 
1-2h. Feuervergoldetes Spindelwerk, unsi-
gniert, verharzt. Montiert an einer zweiteiligen 
floral durchbrochenen Chatelaine besetzt mit 
2 Miniaturen unter Glas, mit Engelchen und 
ausgefasst mit zahlreichen kleinen Orientperl-
chen. Französische Marken. L ca. 15 cm, 
D 30 mm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 830.- / 2 670.-)
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2299

2300

2299
EMAIL-SPINDELUHR, CHAUDOIR, 
um 1790. 
Gelbgold 585. 
Dekorative Anhängeruhr mit Sprungdeckel-
Mechanik, in Form einer plastisch gestalteten, 
sich öffnenden Blüten-Knospe. Das struktu-
rierte und mit Blumen-Motiven verzierte 
Gehäuse grün/rot/blau/gelb/weiss emailliert. 
Email mit Ausbrüchen. Im Inneren eine Uhr 
mit weissem Email-Zifferblatt, mit Haarrissen 
und einem Ausbruch, mit arabischen Ziffern 
und Breguetzeigern, Schlüsselaufzug zwischen 
1-2h, Spindeluhrwerk mit Schnecke und 
Kette, gravierte und durchbrochene Spindel-
brücke, gebläute Schrauben, versilberte 
Regulierskala, signiert Chaudoir N 15401. 
D 22,7 mm. Ohne Schlüssel.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2300
KLEINE SPINDELUHR MIT EMAIL 
UND ZIERSTEINEN, GUDIN A PARIS, 
um 1780. 
Roségold 833. 
Gehäuse guillochiert und grün emailliert, 
ovale Email-Miniatur (restauriert) mit Damen-
portrait, umrahmt von silberner Girlande mit 
facettierten Steinen, Lunette ebenfalls mit in 
Silber gefassten facettierten Steinen (z.T. feh-
lend). Weisses Emailzifferblatt signiert, mit 
römischen Zahlen und gefassten Steinen zwi-
schen den Stunden, arabische Minuterie, 
Schlüsselaufzug bei 2h, kleine Haarrisse bei 
4h, silberne Zeiger mit Steinbesatz. Spindel-
werk mit Kette und Schnecke signiert Gudin à 
Paris 8930, mit silberner Regulierskala.
D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2302
MINI-SAVONNETTE-SPINDELUHR, 
MOILLIET & C., Frankreich, um 1870. 
Gelbgold. 
Poliertes Gehäuse mit kleinem graviertem Blu-
menkörbchen. Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern und goldfarbenen Zeigern, Schlüssel-
aufzug zwischen 1-2h, signiert A. Moilliet & 
C. Spindelwerk mit Schnecke und Kette, 
Nr. 17145 signiert. D 27 mm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)
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2303
2304

2302

2303*
LOT VON 3 SAVONNETTE-
ANHÄNGERUHREN, um 1900. 
Gelbgold 585. 
Savonnette-Anhängeruhr Longines, beidseitig 
fein floral graviertes Gehäuse Nr. 55380, nicht 
signiert. Emailzifferblatt mit blauen arabischen 
Ziffern, Louis-XV-Zeigern, Kleine Sekunde, 
nicht signiert. Ankerwerk Nr. 1144602 mit 
Breguetspirale, Bimetall-Balancier, signiert 
Longines. D 34 mm. Dazu 2 Savonnette-
Anhängeruhren signiert Waltham, eine mit 
diamantbesetzter Taube mit Mondsichel-
Motiv und rückseitigem Monogramm, die 
zweite mit Blumenmotiv und 1 Diamantrose. 
D 35 bzw. 34 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

2304*
SAVONNETTE-ANHÄNGERUHR, 
PATEK PHILIPPE für TIFFANY & Co, 
NY. 
Gelbgold 750. 
Guillochiertes Gehäuse Nr. 23281, mit kleiner 
zentralen Kartusche für Monogramm und 
geripptem Profil. Staubdeckel Nr. 23281 
signiert Tiffany & Co, New York, Patek Phi-
lippe & Co. Fabricants. Emailzifferblatt mit 
schwarzen römischen Ziffern und Breguetzei-
gern, im Zentrum verziert mit feinen hellblau 
emaillierten Ornamenten. Vergoldetes Zylin-
derwerk mit Schlüsselaufzug, nicht signiert. 
Schlüssel fehlt. An feiner Bicolor-Kette, 
L ca. 43 cm. D 37 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2305*
SAVONNETTE-ANHÄNGERUHR, 
ILLINOIS WATCH, um 1890. 
Gelbgold 585. 
Fein graviertes Gehäuse Nr. 147750, mit struk-
turiertem Profil, Zwiebelkrone, gravierten Blü-

ten- und Blattmotiven und auf der Rückseite 
einem Pfauenmotiv. Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
Kleine Sekunde. Staubdeckel mit Widmung: 
Hattie M. Nelson from Father, Sept. 6.90. 
Fein graviertes Ankerwerk Nr. 798876, mit 
Flachspirale, Bimetall-Balancier, signiert 
Illinois Watch, Springfield. D 40 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2306*
TASCHENUHR, LONGINES, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Viereckiges Gehäuse Nr. 2954770 mit abge-
rundeten Ecken und dreieckigem Pendant. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit schwarzen ara-
bischen Ziffern und gebläuten Breguetzeigern. 
Rundes Ankerwerk Nr. 2954770 mit Flachspi-
rale und Bimetall-Balancier. D 41 x 41 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)
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2307

2308
2309

2307
DAMEN-HALBSAVONNETTE, 
DENT LONDON, Ende 19. Jh. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 665 mit Kronenaufzug, 
Sprungdeckel mit kleiner Öffnung zum Ziffer-
blatt, umrandet von blau emaillierten, 
römischen Zahlen und Minuteneinteilung 
(kleine Fehlstellen). Weisses Email-Zifferblatt 
(feiner Haarriss bei 11h) mit schwarzen, 
römischen Zahlen und gebläuten Zeigern, 
signiert: Dent London. Englisches Spitzzahn-
Ankerwerk, 3/4 Platine mit verschraubten 
Chatons, Kompensationsunruh mit Breguet-
spirale. Werk signiert: Dent Watchmaker to 
the Queen, 61 Strand & Royal Exchange 
London, Nr. 48316. D 36 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2308
LOT VON 3 TASCHENUHREN: 
HERRENSAVONNETTE, 
DAMENTASCHENUHR, 
WECKERTASCHENUHR. 
Gelbgold 585, Gelbgold 750, vergoldet. 

Flache goldene Herrensavonnette 40er Jahre, 
poliertes Gehäuse Nr. 2493, auf dem Staubde-
ckel mit Widmungsgravur datiert 1942. Gold-
farbenes Zifferblatt mit schwarzen, arabischen 
Zahlen und gebläuten Zeigern, Kleine 
Sekunde bei 6h. Handaufzugwerk mit Kom-
pensationsunruh, Breguetspirale, Schwanen-
hals-Feinregulierung und verschraubten Cha-
tons. D 51 mm. - Flache Damentaschenuhr, ca. 
1880. Graviertes und emailliertes (ausgebro-
chen) Goldgehäuse Nr. 14388. Auf dem Staub-
deckel graviert: Cylindre huit rubis, Vacheron 
Genève. Weisses Emailzifferblatt (Haarrisse) 
mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläu-
ten Zeigern. Zylinderwerk mit gebläuten 
Schrauben (verharzt). D 34 mm. - Vergoldete 
Taschen- / Tischuhr 80er Jahre, mit Klappfuss 
zum Aufstellen und kurzer Panzerkette. Weis-
ses Zifferblatt bezeichnet LANCEL Paris, mit 
schwarzen, römischen Zahlen und Zeigern. 
Quarzwerk mit Wecker, läuft nicht. D 62 mm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

2309*
SCHWERE SAVONNETTE-
TASCHENUHR, JOSEPH JOHNSON, 
ca. 1870. 
Gelbgold 585, 134g. 
Guillochiertes und poliertes Gehäuse Nr. 
18772, Schlüsselaufzug unter Rückdeckel, mat-
tierter Staubschutz. Weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und kleiner, 
vertiefter Sekunde bei 6h, signiert Joseph 
Johnson, 25 Church Street, Liverpool. Vergol-
dete Zeiger, gebläuter Sekundenzeiger. Eng-
lisches Spitzzahn-Ankerwerk mit Vollplatine 
und graviertem Unruhkloben mit Diamant-
deckstein, verschraubte Saphir-Chatons, 
Antrieb über Kette und Schnecke, Kompensa-
tionsunruh mit Flachspirale, Werk mit Sekun-
denstop (deaktiviert), signiert Jos. Johnson, 25 
Church Street, 18772 Liverpool. D 54 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2310 2311 2312

2310*
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
CENTURY. 
Platin 950. 
Modell Time Gem. Achteckiges Gehäuse Nr. 
31774, mit dunkelrotem Saphirglas und dia-
mantbesetzten Attachen, Glas leicht verkratzt. 
Zifferblatt mit Diamant-Stundenring von ca. 
0.20 ct und silberfarbenen Zeigern, signiert. 
Quarzwerk. Braunes Lederband mit Platin-
Schnalle. D 23 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2311*
RUBIN-DIAMANT-DAMENARMBAND-
UHR, BASILE, Venezia. 
Gelbgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 001189 20201 mit Rubin-
Diamant-Lünette und Attachen. Goldfarbenes 
Zifferblatt mit Diamantindizes und goldfar-
benen Zeigern, Datumsfenster bei 6h. Quarz-
werk. Dunkelrotes Lederband mit Edelstein-
besetzter Schnalle. D 23 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2312
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
80er Jahre. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Oktogonales Gehäuse Nr. 81 0450902, mit 
geschützter Krone und gerippter Lünette. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, signiert Cartier. Quarzwerk 
signiert. Braunes getragenes Lederband mit 
vergoldeter Cartier-Schnalle, zu ersetzen. 
D 33 x 26 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2313
DAMENARMBANDUHR, OMEGA, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 24g. 
Rundes kleines Gehäuse Nr. 516701 7112GY. 
Glas mit facettiertem Rand. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zei-
gern. Handaufzug Werk Nr. 17905831, Cal. 
580. Originales Milanaise-Goldband, 
L 15,5 cm. D 15,5 mm.
Mit Originaletui.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)
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2315 2316 2317

2314
DAMENARMBANDUHR, CARTIER. 
Gelbgold 750. 
Rundes, flaches Gehäuse mit gerippter Trico-
lor-Lünette und -Attachen. Crèmefarbenes 
Zifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern 
und Zeigern, Haarrisse. Quarzwerk. Schwar-
zes Original-Lederband mit vergoldeter 
Cartier-Schnalle und Bandstiften. Band zu 
ersetzen.
Mit Etui und Zertifikat, Dezember 1992.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2315*
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Oktogonales Gehäuse Nr. 42906 014830, mit 
geschützter Krone. Granuliertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
signiert Cartier. Mineralglas. Handaufzug, 
Werk Nr. 1273980, Cal. 821 (Jaeger), signiert 
Cartier. Schwarzes Lederband mit Roségold-
Faltverschluss, nicht original. D 27 x 27 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2316*
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, GOLDENE ELLIPSE, 
90er Jahre 
Gelbgold 750. 
Ref. 4831. Ellipsenförmiges Gehäuse Nr. 
2948474, ausgefasst mit Diamanten, ellipsen-
förmige und bewegliche Bandanstösse. Weis-
ses Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zah-
len und schwarzen Zeigern. Quarzwerk Nr. 
1621014, Cal. E15. Schwarzes Lederband mit 
originaler Gold-Stiftschliesse. D 23 x 26 mm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2317
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, ELLIPSE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 80g. 
Ref. 4830/1. Ovales Gehäuse 2955591. Weisses 
Zifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern 
und schwarzen Zeigern. Quarzwerk Nr. 
1621535, Cal. E15. Originales Goldband mit 
Grain-de-riz Muster und Faltverschluss. 
D 26 x 23 mm.
Mit 1 Verlängerungs-Glied.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2318 2319 2320

2318
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, ELLIPSE, um 1977. 
Gelbgold 750, 60g. 
Ref. 4226/2. Ovales Gehäuse Nr. 2766881. 
Blaues Zifferblatt mit Goldindizes und Zei-
gern. Handaufzug, Werk Nr. 1278618, Cal. 
16-250. Original-Goldband, gekürzt, L ca. 
15,5 cm.
Mit Ledertasche und Certificat d’Origine, 
November 1977.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2319
DAMENARMBANDUHR, GÜBELIN, 
50er Jahre. 
Gelbgold 750, 59g. 
Poliertes, rechteckiges Gehäuse (Schraube 
fehlt) mit im Band integriertem Klappmecha-
nismus. Gehäuse Nr. 158422. Versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten Indizes und vergol-
deten Zeigern, signiert: Gübelin. Kleines 
Handaufzug-Formwerk Cal. FHF 59-21. 
Integriertes Goldband, poliert und graviert 
L 17,5 cm, D 12 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2320*
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, GOLDENE ELLIPSE, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750, 60g. 
Ref. 4226/905. Ellipsenförmiges, poliertes 
Gehäuse Nr. 2766359. Goldenes Zifferblatt mit 
goldenen Indizes und Zeigern. Handaufzug, 
Werk Nr. 1277344, Cal. 16-250, rhodiniert mit 
Genfer-Streifen. Integriertes, geflochtenes 
Goldband mit Leiterschloss, signiert Patek 
Philippe, L 16,5 cm. D 23 x 28 mm.
Mit Kopie des Certificat d’identité et Garantie 
d’origines, Oktober 1987.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2321
DAMENARMBANDUHR, CHOPARD, 
ST. MORITZ, 80er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 8024. Tonneauförmiges Stahlgehäuse Nr. 
SM 39448 mit Goldlünette und -krone. Weis-
ses Zifferblatt mit applizierten Indizes, 3 
schwarzen römischen Ziffern, und goldfar-
benen Zeigern, Datumsfenster bei 6h, signiert 
Chopard Genève. Quarzwerk. Stahlband mit 
Faltverschluss.
Mit 1 Verlängerungsglied.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)
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2322 2323 2324

2322
DAMENARMBANDUHR, AUDEMARS 
PIGUET, ROYAL OAK, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. B 86649. Mattiertes und poliertes 
Gehäuse mit Saphirglas und oktogonaler 
Lünette. Goldenes Zifferblatt mit 11 gefassten 
Diamanten und goldenen Zeigern, signiert 
Audemars Piguet. Flaches Quarzwerk Nr. 
251142. Gold-Gliederband mit Faltverschluss. 
D 26 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2323
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER PANTHÈRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Diamantbesetzte Lünette und Gehäuse Nr. 
86691114672, verziert mit ca. 78 Diamanten 
von zus. ca. 0.80 ct. Pavé-gefasstes Diamant-
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern. Quarz-
werk, Cal. 66, signiert. Goldband ausgefasst 
mit zahlreichen Diamanten von zus. ca. 
2.50 ct, Faltverschluss.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2324*
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, ELLIPSE, um 1975. 
Gelbgold 750, 56g. 
Ref. 4186 - 2. Elliptisches, poliertes Gehäuse 
Nr. 2743856. Goldenes Zifferblatt mit gol-
denen Indizes und Zeigern mit mattiertem 
Zentrum. Handaufzug, rundes Werk Nr. 
1269493, Cal. 16-250, mit Genfer-Streifen. 
Integriertes, geflochtenes Original-Goldband 
mit signiertem Patek-Verschluss, L ca. 17 cm. 
D 22 x 20 mm.
Mit Rechnungskopie von Mersmann Lugano, 
Juli 1975.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2325

2326

2327

2325
ARMBANDUHR ETERNA, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 156.4353.68 S. Flaches, rundes Gehäuse 
Nr. 095 mit verschraubtem Gehäuseboden und 
verschraubter Krone. Goldfarbenes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und goldfarbenen Zei-
gern, Datum bei 3h. Quarzwerk Cal. ETA 255 
411. Goldband mit satinierten Gliedern und 
Doppel-Faltschliesse, L ca. 18 cm. D 33 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2326
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
BULGARI ALVEARE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 112g. 
Ref. BJ 02, Modell Alveare. Im Band integ-
riertes Gehäuse Nr. 523. Sechseckiges Ziffer-
blatt pavé-gefasst mit zahlreichen Achtkant-
Diamanten von ca. 0.80 ct und mit schwarzen 
Zeigern. Quarzwerk Nr. 512-MBB. Flexible 
Gold-Armspange. Signiert Bulgari. 
Ca. 5,5 x 4,5 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, Dezember 2001.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2327
GOLD-DIAMANT-DAMENARMBAND-
UHR, GILBERT ALBERT. 
Gelbgold 750, 37g. 
Ref. 3/357-1881, Modell Perlé. Ovales, im 
Band integriertes Gehäuse mit goldfarbenem 
Zifferblatt und Quarzwerk. Sehr dekoratives 
Croisé-Bracelet mit perlé-strukturierter 
Oberfläche verziert mit 20 Brillanten von zus. 
0.78 ct. L ca. 17 cm.
Mit Originaletui und Certificat-de-Garantie, 
Dezember 2000.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)
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2328
DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX OYSTER PERPETUAL, 
90er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 67483. Poliertes und mattiertes, tonne-
auförmiges Gehäuse Nr. T840484 mit ver-
schraubtem Gehäuseboden und verschraubter 
Krone. Polierte Goldlünette mit Saphirglas. 
Weisses Zifferblatt mit applizierten Indizes 
und schwarzen, römischen Zahlen, goldfar-
bene Leuchtzeiger und Zentralsekunde. Auto-
matic, Cal. 2130, Werk Nr. 3588380. Bicolor 
Oysterband mit Faltschliesse, L ca. 16,5 cm. D 
30 x 37 mm.
Mit Etui und Garantie, Dezember 1997.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2329
DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX YACHTMASTER, 2004. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 169623. Tonneauförmiges, poliertes Stahl-
gehäuse Nr. Y146481 mit drehbarer Goldlü-
nette, verschraubter Oysterkrone und Gehäu-
seboden, Saphirglas mit Lupe. Graues 
Zifferblatt mit applizierten Leuchtindizes und 

goldfarbenen Leuchtzeigern, Datum bei 3h. 
Signiert: Rolex Oyster Perpetual, Date, Yacht-
Master, Superlative Chronometer, Officially 
Certified. Automatic, Werk Nr. 1498426, Cal. 
2235. Mattiertes und poliertes Stahl-Gold 
Oysterband mit Faltschliesse. D 29 x 35 mm.
Mit Etui, Bedienungsanleitung und Garantie, 
Dezember 2004.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2330*
DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER DIABOLO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1461-0. Poliertes Gehäuse mit insgesamt 
5 Diamanten an den Anstössen und Krone. 
Gehäuse Nr. R 3819. Strahlenförmig versil-
bertes Zifferblatt mit schwarzen römischen 
Zahlen und gebläuten Breguet-Zeigern. 
Handaufzugwerk Nr. 9202592, Cal. 9P2. 
Hellbraunes Lederband mit goldener Cartier-
Faltschliesse. D 32 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2331
DAMENARMBANDUHR, BULGARI. 
Gelbgold 750. 
Ref. BB30GL. Rundes Gehäuse Nr. F 4711 mit 
breiter, Bulgari signierter Lünette. Schwarzes 
Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zei-
gern. Quarzwerk. Braunes Lederband mit 
Bulgari-Goldschnalle, getragen. D 30 mm.
Mit Originaletui.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)
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2332
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1925. 
Platin. 
Rechteckiges, seitlich graviertes Gehäuse mit 
diamantbesetzter Lünette und Attachen von 
insgesamt ca. 1.70 ct. Granuliertes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern und gebläuten Zeigern. 
Handaufzug, Formwerk Cal. 5/320, Swiss 
Made. Flexibles Stäbchen-Band, 
L ca. 15,5 cm. D 24 x 11 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2333*
DIAMANT UND PERLEN DAMENARM-
BANDUHR, CARTIER, 20er Jahre. 
Platin mit Roségold. 
Elegantes, flaches Platingehäuse Nr. 17513 / 
9321 mit zahlreichen Diamantrosen und 2 
facettierten Onyx, quadratisches Gehäuse mit 
beweglichen filigranen Anstössen und umlau-
fender Millgrain-Verzierung, Gehäuseboden in 
Roségold. Körnig versilbertes Zifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten 
Zeigern, Minutenzeiger fehlt, signiert Cartier. 
Flaches Handaufzugwerk Nr. 17513 mit Gen-
fer-Streifen, Kompensationsunruh und Bre-
guetspirale, signiert: E.W. + C. Co Inc. Deko-
ratives Perlen- und Onyx-Armband mit 
Schiebeverschluss, zu reparieren, L 17,5 cm. 
D 20 x 31 mm.
European Watch Company fertigte für Cartier 
Uhrwerke.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2334
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
OMEGA, um 1925. 
Platin. 
Kleines, lang-ovales Gehäuse Nr. 6736958, mit 
Diamantlünette. Versilbertes Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten 
Zeigern. Signiert: Omega. Ovales Formwerk 
Nr. 5978629 mit Kompensations-Unruh und 
Breguetspirale, signiert. Schwarzes Lederband 
mit Stiftschliesse, später. D 14 x 23 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)
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2335*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER, um 1920. 
Platin und Roségold. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 4233 mit saphirbe-
setzter Krone und Roségold-Boden, graviert 
Cartier New York. Lünette und Attachen 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Diamantrosen. 
Rundes Werk mit Genfer-Streifen, Breguet-
spirale, Bimetall-Balancier, wohl European 
Watch. Kristallglas leicht verkratzt. Feines 
Platinband mit Roségold Faltverschluss und 
diamantbesetztem Schnallenmotiv.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2336
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
OMEGA, 50er Jahre. 
Weissgold 750, 32g. 
Kleines rundes Gehäuse Nr. 11456756 mit 
diamantbesetzter Lünette und Attachen von 
insgesamt ca. 0.50 ct. Silberfarbenes Ziffer-
blatt, Indizes und Zeiger, signiert. Handauf-
zug, Werk Nr. 1418606. Feines Goldband, 
nicht original, L ca. 15,5 cm.
Mit 2 Verlängerungsteilen.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)
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2337*
LAPISLAZULI-GOLD-DAMENARM-
BANDUHR, PIAGET, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 63g. 
Ref. 9331 H12. Ovales flaches im Band integ-
riertes Gehäuse Nr. 188208 mit gravierter 
Lünette. Blaues Lapislazuli-Zifferblatt mit 
silberfarbenen Zeigern, signiert Piaget. Hand-
aufzug, Flaches Werk, Cal. 9P. Fein struktu-
riertes Goldband mit Piaget-Verschluss, 
L ca. 17,5 cm. D ca. 27 x 24 mm.
Mit Rechnungskopie, Wipperfeld Berlin, 
Januar 1972.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 080.- / 1 670.-)

2338*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CENTURY. 
Platin 950. 
Modell Time Gem. Achteckiges Gehäuse Nr. 
6489, Lünette aus grünem Saphirglas und dia-
mantbesetzten Attachen von ca. 0.20 ct, Glas 
leicht verkratzt. Perlmutt-Zifferblatt mit Dia-
mant-Stundenring von ca. 0.20 ct und silber-
farbenen Zeigern, signiert. Quarzwerk. 
Grünes Lederband mit Platin-Schnalle. 
D 23 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2339
DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LECOULTRE, 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 16190.22. Rechteckiges Gehäuse mit 4 
Onyx-Einlagen und Diamantlünette Nr. 
1417697. Schwarzes Onyx-Zifferblatt mit rho-
dinierten Zeigern, signiert Jaeger LeCoultre. 
Handaufzug-Formwerk Cal. 841. Satiniertes, 
originales Milanaise-Goldband mit Leiter-
schliesse. L ca. 16 cm. D 25 x 28 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2340*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LECOULTRE, um 1950. 
Weissgold 750, 51g. 
Viereckiges Gehäuse Nr. 755910 mit Brillantlü-
nette von ca. 0.50 ct und Krone auf der Rück-
seite. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Pfeilindizes und silberfarbenen 
Zeigern. Handaufzug, Werk Nr. 2089, 
Cal. 242. Feines, mattiertes Backstein-Band, 
L ca. 17 cm. D 15 x 15 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2341
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER TANK FRANCAISE, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750, später rhodiniert, 78g. 
Ref. 2385. Leicht gewölbtes, rechteckiges 
Gehäuse Nr. MG 284416 mit Diamanten aus-
gefasst. Krone mit einem Diamant gefasst. 
Körnig versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. 
Quarzwerk Nr. 057.06. Goldenes Gliederband 
mit z.T. seitlich ausgefassten Diamanten und 
Doppel-Faltschliesse. D 20 x 25 mm.
Mit Etui

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2342
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
TANK FRANCAISE, 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Ref. 2302. Leicht gewölbtes, rechteckiges 
Gehäuse Nr. CC 447176 mit Saphirglas, Krone 
mit blauem Stein. Guillochiertes, versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, 
gebläuten Zeigern und Zentralsekunde, Datum 
bei 6h. Automatic, Werk Nr. 120, Cal. ETA 
2000, verharzt. Poliertes und mattiertes Stahl-
gliederband mit Doppelfaltschliesse. 
D 28 x 32 mm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2343
DAMENARMBANDUHR, BREITLING, 
WINGS LADY, ca. 2000. 
Edelstahl. 
Ref. A 67350. Poliertes, tonneauförmiges 
Gehäuse Nr. 211461 mit Saphirglas, drehbare 
Lünette mit 60-Minuten-Einteilung, ver-
schraubte Krone und verschraubter Gehäuse-
boden. Weisses Perlmutt-Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes und römischen Zahlen. 
Leuchtzeiger und Zentralsekunde rhodiniert, 
Datum bei 3h. Quarzwerk Cal. B 67. Stahlglie-
derband mit Faltschliesse. D 30 x 35 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)
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2344
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, HARRY WINSTON, 
PREMIER TIMEPIECE. 
Weissgold 750. 
Nummerierte Serie, Nr. 2445. Rundes 
Gehäuse Nr. 033977, mit diamantbesetzten 
Seiten, Attachen, Lünette und Krone. Floral 
gestaltetes Perlmutt-Zifferblatt mit diamanten-
besetzten Indikatoren und silberfarbenen Zei-
gern. Quarzwerk, Chronograph. Weissgold-
band mit diamantbesetzter Bordüre und 
Faltverschluss. Totalgewicht der Diamanten 
6.55 ct. D 32 mm.
Mit Originaletui und Kopie der 
Versicherungsschätzung von Harry Winston, 
July 2014.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2345*
DAMENARMBANDUHR, 
MAURICE LACROIX, MASTERPIECE. 
Edelstahl. 
Ref. MP 6428. Rundes Gehäuse Nr. AQ 
01998, verschraubter Gehäuseboden mit 
Saphirglas-Sichtboden. Diamantlünette, 
Krone mit Diamanten. Versilbertes Zifferblatt 
mit Perlmuttzentrum, diamantbesetzten Stun-
denindizes, applizierte römische Zahlen, 
Wochentag und Monat im Fenster bei 12h, 
Zeigerdatum, Mondphase bei 6h mit rosa Perl-
mutt- und Diamant-Himmel, Leuchtzeiger, 
Zentralsekunde. Automatic, Werk Nr. ML 163 
Cal. SW200. Weisses Lederband mit original 
Stahl-Faltschliesse. D 41 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2346
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
DIBUR. 
Stahl. 
Modell Melissa. Grosses Gehäuse Nr. G11316 
mit verschraubtem Boden, Diamant-Lünette 
und 2 Drückern für die zweite Zeitzone. Drei 
Zifferblätter auf blauem Grund. Weisses Zif-
ferblatt mit Leuchtpunkten, 4 römischen Zif-
fern und Zeigern, Datumsanzeige und Zen-
trumsekunde. Links ein rotes und ein gelbes 
Zifferblatt für 2 weitere Zeitzonen. Quarz-
werk. Gelbes Lederband mit Faltverschluss. 
D 48 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2347*
SET VON 3 ARMBANDUHREN, 
CHRONOGRAPH, BULGARI. 
Karbon, Stahl, Gelbgold, Rotgold 750. 
Ref. BB38 CLCH, Limitierte Serie 999. Kar-
bonfaser-Gehäuse Nr. 796/999, 505/999 und 
583/999 mit Krone und Drücker in Stahl, 
Gelbgold, bzw. Rotgold. Schwarzes Zifferblatt 
mit Indizes und Indikatoren in Stahl, Gelb- 
und Rotgold, Leuchtzeiger, Datumsfenster bei 
4h. Quarzwerk. Schwarzes Lederband mit 
Karbon-Stahl, bzw. Karbon-Gold Schnalle. 
D 38 mm.
Mit Etui für das Set.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2348*
ARMBANDUHR, IWC für GÜBELIN, 
30er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
956200, mit saphirbesetzter Krone. Silberfar-
benes Zifferblatt mit Leuchtindizes und Zei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Formwerk Nr. 936370, mit Breguetspirale und 
Bimetall-Balancier, signiert. Schwarzes 
Lederband mit IWC-Schnalle. D 39 x 22 mm.
Mit Archiv-Auszug, August 2007.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)
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2349*
ARMBANDUHR, IWC, 30er Jahre. 
Stahl. 
Quadratisch-tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
1066838. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern und schwarz bemalten Zei-
gern, signiert. Kristallglas leicht verkratzt. 
Handaufzug, Werk Nr. 2162104 mit Stosssi-
cherung, später ersetzt, signiert. Dunkel-
braunes, stark getragenes Lederband mit 
IWC-Schnalle, zu ersetzen. D 35 x 29 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2350*
ARMBANDUHR, ROLEX, 
OYSTER ROYAL, 40er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 6144. Rundes Gehäuse Nr. 832075 mit 
verschraubtem Boden. Krone ersetzt. Granu-
liertes Zifferblatt mit goldfarbenen Leuchtindi-
zes, Ziffern mit Leuchtpunkten und Leucht-
zeigern, signiert Rolex Oyster Royal, 
shock-resisting, Swiss, leicht oxidiert. Plexi-

glas. Handaufzug, Werk Nr. 52814, Cal 710. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 32 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 420.- / 2 250.-)

2351*
ARMBANDUHR, IWC, 30er Jahre. 
Stahl. 
Viereckiges Gehäuse Nr. 1152287, mit geripp-
ten gewölbten Band-Attachen. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit Indizes und Ziffern, gebläuten 
Zeigern, Kleine Sekunde, Zeiger fehlt. Hand-
aufzug, Rundes Ankerwerk mit Genfer-Strei-
fen, Flachspirale und Bimetall-Balancier Nr. 
986382. Schwarzes Lederband mit IWC-
Schnalle. D 34 x 25 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

2352*
ARMBANDUHR, LE COULTRE,  
um 1940. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 445196, mit 
gewölbtem Glas. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
Pfeilindizes und goldfarbenen Zeigern, Kleine 
Sekunde, signiert Le Coultre, restauriert. 
Handaufzug, Formwerk Nr. 235617, signiert. 
Schwarzes Lederband, ohne Schnalle.  
D 36 x 20 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2353*
ARMBANDUHR, LE COULTRE,  
um 1940. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 448548 mit 
gewölbtem Glas. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes, 3 römischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde, 
signiert Le Coultre. Handaufzug, Formwerk 
Nr. 236785, signiert. Schwarzes Lederband, 
nicht original. D 36 x 20 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2354*
ARMBANDUHR, PATEK PHILIPPE, 
„TOP HAT“, ca. 1948. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, bombiertes Gehäuse Nr. 626391 
signiert Patek Philippe & Co, Genève, soge-
nannt: Top Hat, mit gewölbtem Plexiglas. Ver-
silbertes Zifferblatt mit applizierten, goldenen 
Indizes und Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, 
signiert: Patek Philippe Genève. Handaufzug, 

Formwerk Nr. 976796, Cal. 9-90, mit Genfer-
Streifen, Gyromax-Unruh mit Breguetspirale 
und Feinregulierung. Braunes Lederband mit 
Stiftschliesse, nicht original. D 25 x 36 mm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2355*
ARMBANDUHR, PATEK PHILIPPE,  
40er Jahre. 
Roségold 750. 
Viereckiges Gehäuse Nr. 6, mit gerippten 
Attachen und gewölbtem Glas, nicht signiert. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit applizierten Indi-
zes und goldfarbenen Zeigern, Kleine 
Sekunde, signiert Patek Philippe Genève. 
Handaufzug, rundes Werk 742981, 18 Rubine, 
signiert Patek Philippe & Co. Genève, wohl 
später eingebaut. Braunes Lederband, nicht 
original. D 35 x 25 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

2356*
ARMBANDUHR, TIFFANY, IWC,  
40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, gewölbtes Gehäuse Nr. 64948, 
nicht signiert. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten goldfarbenen arabischen Ziffern 
und goldfarbenen Zeigern, signiert Tiffany & 
Co. Handaufzug, rundes Werk Nr. 855443, 
signiert International Watches Co. Braunes 
Lederband, nicht original. D 40 x 25 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2357
LOT VON 3 ARMBANDUHREN: 
MOVADO, LONGINES UND 
UNIVERSAL. 
Vergoldet, Gelbgold 585, Gelbgold 750. 
Armbanduhr Movado 50er Jahre mit 
gewölbtem, rechteckigen Doublé-Gehäuse Nr. 
520030, versilbertes, oxidiertes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes und Zeigern, Kleine 
Sekunde bei 6h. Handaufzug-Formwerk Cal. 
510 mit Kompensationsunruh, Breguetspirale 
und verschraubten Chatons (verharzt). Braunes 
Lederband. D 22 x 41 mm. - Armbanduhr 
Longines 40er Jahre mit rechteckigem Gold-
gehäuse 585, Glas gebrochen, Gehäuse Nr. 
4565738. Versilbertes Zifferblatt (oxidiert) mit 
schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten 
Zeigern, kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug-
Formwerk Cal. 9,47 N, verharzt. Schwarzes 
Wildlederband. D 22 x 36 mm. - Damenarm-
banduhr Universal, 70er Jahre, mit ovalem und 
rundem Gelbgold-Gehäuse 750, Nr. 1968593, 
versilbertes Zifferblatt mit goldfarbenen Indi-
zes und Zeigern. Glas fehlt. Handaufzugwerk 
Cal. 600. Weisses Lederband.  
D 18 x 32 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2358
HERRENARMBANDUHR,  
CHRONOGRAPH, VOLLKALENDER, 
GIGANDET WAKMANN, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Massives, poliertes Gehäuse mit verschraub-
tem Gehäuseboden, seitliche Drücker für 
Kalenderkorrektur, patiniertes, versilbertes 
Zifferblatt mit vergoldeten Indizes, arabischer 
12 und vergoldeten Leuchtzeigern, Wochentag 
und Monat im Fenster bei 12h, Zeigerdatum, 
vertiefte Skalen für Kleine Sekunde bei 9h, 
Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 6h. 
Handaufzugwerk Nr. 90 M, Cal. Valjoux 72 
C. Schwarzes Lederband mit vergoldeter 
Stiftschliesse, nicht original. D 36 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2359
HERRENARMBANDUHR, JAEGER 
LECOULTRE, MEMOVOX, 50er Jahre. 
Gold 585, Stahl. 
Poliertes Gehäuse mit verschraubtem Edel-
stahl-Gehäuseboden Nr. 882129. Versilbertes 
Zifferblatt mit innerer Weckerskala und 
Leuchtpunkten, applizierten vergoldeten Indi-
zes und vergoldeten Leuchtzeigern, Zentralse-
kunde. Hammerautomatic, Werk Nr. 1332452, 
Cal. K 815, signiert. Braunes Lederband mit 
vergoldeter Stiftschliesse, nicht original.  
D 37 mm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)
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2360
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, AUDEMARS PIGUET, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750 
Flaches, poliertes Gehäuse mit verschraubtem 
Gehäuseboden Nr. 60193. Goldenes Zifferblatt 
mit schwarzen römischen Zahlen und schwar-
zen Zeigern, Datumsfenster bei 3h. Automatic, 
Werk Nr. 121038, Cal. 2121 mit Goldrotor. 
Schwarzes Original-Lederband mit vergol-
deter Stiftschliesse, nicht original. D 34 mm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)

2361
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC,  
PATEK PHILIPPE ELLIPSE, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3634. Flaches, gestuftes Gehäuse Nr. 
2757877, Krone mit Saphir-Cabochon. Gol-
denes Zifferblatt mit schwarzen, römischen 
Zahlen und schwarzen Zeigern. Flaches  
Automatic-Werk Nr. 1285945, Cal. 28-255. 
Dunkelbraunes Original-Lederband mit gol-
dener Ellipsen-Stiftschliesse. D 33 x 38 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2362
ARMBANDUHR,  
CHOPARD LUNA D’ORO, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1086-4. Klassisch rundes Gehäuse mit 
gestufter Lünette und verschraubtem Gehäu-
seboden Nr. 207923. Körnig versilbertes Zif-
ferblatt mit goldfarbenen applizierten Indizes, 
gebläuten Zeigern und Mondphase bei 6h. 
Quarzwerk, Cal. ETA 959001. Schwarzes 
Kalbslederband mit vergoldeter Chopard Stift-
schliesse. D 32 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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2363
ARMBANDUHR, ROLEX CELLINI,  
ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5116. Klassisches, rundes Gehäuse Nr. K 
677271. Elfenbeinfarbenes Zifferblatt mit relie-
fartiger Struktur und applizierten goldfarbenen 
römischen Zahlen, signiert Rolex Genève Cel-
lini, goldfarbene Zeiger. Handaufzugwerk Cal. 
1601, rhodiniert, mit Genfer-Streifen. Schwar-
zes Lederband mit original Rolex Stiftschliesse 
in Gelbgold 750. D 32 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2364
ARMBANDUHR, CORUM, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 64g. 
Viereckiges Gehäuse Nr. 58508 mit mattierter 
Lünette und saphirbesetzter Krone. Sati-
niertes silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes und silberfarbenen Zeigern 
signiert Corum, in Weiss. Handaufzug, Werk 
Nr. 8239. Satiniertes Milanaiseband, nicht ori-
ginal, L ca. 19 cm. D 28 x 28.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2365
ARMBANDUHR, AUDEMARS PIGUET, 
80er Jahre. 
Roségold 750. 
Ultraflaches, elegantes Gehäuse Nr. 22604. 
Versilbertes Zifferblatt mit aufgedruckten, 
schwarzen Indizes, signiert Audemars Piguet, 
roségoldene Zeiger. Feines Handaufzugwerk 
Nr. 84436, Cal. 2003, signiert. Abnehmbares, 
original AP-Gliederband mit Leiterschliesse. 
Gute Erhaltung. D 31 mm.
Mit AP-Ledertasche.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2366
HERRENARMBANDUHR, IWC,  
60er Jahre. 
Gelbgold 750 und 585, 76g. 
Ref. R1160 A. Quadratisches Goldgehäuse 
poliert und satiniert Nr. 1721817, gewölbtes 
Plexiglas. Goldfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes, goldfarbenen Zeigern und 
Zentralsekunde, Datum bei 3h. Automatic mit 
Pellaton-Aufzug Nr. 1732809, Cal. C 8541. 
Flaches Backstein-Goldband mit Faltschliesse 
signiert Tiffany & Co, 14 K. D 30 x 39.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2367*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH,  
BLANCPAIN, LEMAN. 
Gelbgold 750. 
Ref. 2185-1418. Goldgehäuse Nr. 480, mit ver-
schraubtem Boden, Chrono-Drücker und 
Krone. Emailzifferblatt mit applizierten Indi-
zes und skelettierten Leuchtzeigern, 30-Minu-
ten-Zähler bei 3h, 12-Stunden-Zähler bei 9h, 
Kleine Sekunde und Datumsfenster bei 6h. 
Automatic, Cal. BP 1185. Feines Original-
Goldband mit Faltverschluss. D 38 mm.
Mit Originaletui und 1 Verlängerungsglied.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2368
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC,  
VACHERON & CONSTANTIN,  
TOLEDO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 130g. 
Ref. 42100. Rechteckiges Gehäuse Nr. 
708663, mit konvexen Seiten und gestuftem 
Profil. Silberfarbenes, im Zentrum guillochier-
tes Gehäuse mit goldfarbenen applizierten 
Indizes, römischen Ziffern und Zeigern, 
Datumsfenster bei 6h. Automatic, Werk Nr. 
99009-897073, Cal. 1312. Originales Goldband 
mit Faltverschluss. D 32 x 39 mm.
Mit Etui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2369
HERRENARMBANDUHR,  
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, 
80er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. B 96557. Mattiertes Stahlgehäuse Nr. 812 
mit oktogonaler Goldlünette. Anthrazitfar-
benes, guillochiertes Zifferblatt mit Leuchtin-
dizes und -zeigern, Zentralsekunde und 
Datum bei 3h. Quarzwerk Nr. 261012. Bicolor-
Armband ausgetragen, mit Faltverschluss.  
D 35 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2370
ARMBANDUHR, AUTOMATIC,  
GANGRESERVE, CARTIER PASHA, 
90er Jahre. 
Edelstahl und Gelbgold 750. 
Stahlgehäuse Nr. CC47398 mit goldener, 
drehbarer Lünette. Gehäuseboden ver-
schraubt. Spezieller Kronenschutz mit Saphir-
Cabochon ebenfalls verschraubt. Versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten goldfarbenen Indi-
zes und schwarzen, arabischen Zahlen. 
Gebläute Leuchtzeiger, Zentralsekunde, 
Gangreserve bei 6h, Datum zwischen 4h und 
5h. Automatic, Werk Nr. 050, Cal. 2892-2 
ETA. Stahl-Gliederband mit Doppelfalt-
schliesse. D 38 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2371
HERRENARMBANDUHR,  
JAEGER LECOULTRE,  
REVERSO DUOFACE, um 2000. 
Edelstahl. 
Ref. 270.8.54. Rechteckiges Gehäuse Nr. 
1897806 mit kannelierter Lünette. Kleiner 
Korrektur-Drücker für die zweite Zeitzone bei 
2 h. Vorderseite: Guillochiertes versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen arabischen Zahlen 
und Kleiner Sekunde bei 6h und gebläuten 
Zeigern. Rückseite: dunkelgraues, guillochier-
tes Zifferblatt mit Indizes, arabischen Leucht-
zahlen und Leuchtzeigern, 24-Stunden-
Anzeige bei 6h. Handaufzug Cal. 854. 
Schwarzes Jaeger Lederband mit Jaeger Stahl-
Faltschliesse. D ca. 26 x 42 mm.
Mit Etui und Gebrauchsanweisung.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2372
HERRENARMBANDUHR, 
IWC PORTUGIESER CLASSIC, 2012. 
Edelstahl. 
Ref. 5703. Limitierte Serie von 500 Stück. 
Grosses, poliertes Gehäuse Nr. 5043585. Ver-
schraubter Gehäuseboden mit Gravur: One 
out of 500, Sextant in der Mitte. Versilbertes 
Zifferblatt mit goldfarbenen arabischen Zahlen 
und goldfarbenen Zeigern. Handaufzugwerk 
Nr. 3459236, Cal. 62060. Schwarzes Original-
Lederband mit IWC-Stiftschliesse. D 42 mm.
Mit Etui und Garantie, Dezember 2012.

CHF 4 200.- / 6 200.-
(€ 3 500.- / 5 170.-)

2373
GOLDARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CARTIER PASHA, 90er Jahre. 
Weissgold 750, 143g. 
Ref. 235(3?) 786617CC. Gehäuse Nr. 3, mit 
verschraubtem Glasboden und saphirbesetzter 
Krone. Strahlenartig guillochiertes Zifferblatt 
mit 4 applizierten arabischen Ziffern, Leucht-
punkten und Leuchtzeigern, Datumsfenster 
zwischen 4-5h. Automatic, Cal. 191. Weiss-
goldband mit Faltverschluss. D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2374
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH RATTRAPANTE 
FOUDROYANTE, 
GIRARD PERREGAUX, um 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 9021. Schweres, rechteckiges und 
gewölbtes Gehäuse Nr. OJ N.10 mit rechte-
ckigen Drückern und verschraubtem Gehäuse-
boden. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten arabischen Zahlen und vergoldeten 
Leuchtzeigern. Gebläute Chronographen- und 
Schlepp-Zeiger aus der Mitte, Minutenzähler 
bei 3h, „blitzende Sekunde“ (1/8 Sekunden-
zähler) bei 9h. Automatic mit Schleppzeiger-
chronograph, Werk Nr. 8020, Grundkaliber 
Valjoux 7750. Braunes Original-Lederband mit 
Original-Faltschliesse. D 36 x 53 mm.
Mit Etui, Bedienungsanleitung und 
Garantiezertifikat, Februar 2003.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2375
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
ZENITH EL PRIMERO. 
Rotgold 750. 
Ref. 17.0240.410. Verschraubtes Gehäuse mit 
Saphirglas-Sichtboden. Silberfarbenes, guillo-
chiertes Zifferblatt mit applizierten römischen 
Ziffern und goldfarbenen Zeigern. Vollkalen-
der mit Wochentag bei 11h, Monat bei 2h, 
Datum zwischen 4 und 5h, Mondphase bei 6h, 
Chrono-Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler 
bei 6h und Kleine Sekunde bei 9h. Automatic, 
El Primero 410 Z mit 22 Kt Goldrotor, Werk 
Nr. 177934. Schwarzes Zenith Straussenleder-
band mit Zenith Doppelfaltschliesse in Rot-
gold. D 40 mm.
Mit Etui und Versicherungsschätzung, Juni 
2014.

CHF 8 500.- / 12 000.-
(€ 7 080.- / 10 000.-)

2376
HERRENARMBANDUHR, 
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. B56498. Mattiertes oktogonal-rechte-
ckiges Gehäuse. Anthrazitfarbenes, guillo-
chiertes Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes 
und Zeigern. Quarzwerk Nr. 225101, Cal. 2511. 
Mattiertes Goldband mit Faltverschluss. 
D 42 x 32 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2376A
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC MIT JAHRESKALENDER, 
PATEK PHILIPPE, 1999. 
Roségold 750. 
Ref. 5035R-001. Poliertes Gehäuse Nr. 
4060105, mit verschraubtem Sichtboden. Sil-
berfarbenes, granuliertes Zifferblatt mit appli-
zierten römischen Leuchtziffern, Leuchtzeiger, 
Zentrumsekunde, Monats-Anzeige bei 3h, 
Tages-Anzeige bei 9h, 24-Stunden-Anzeige 
und Datumsfenster bei 6h. Automatic, Werk 
Nr. 3130180, Cal. 315 S QA. Dunkelbraunes 
getragenes Lederband mit Patek-Schnalle, zu 
ersetzen. D 37 mm.
Mit Etui, Certificat d’Origine, Oktober 1999, 
Kopie der Revisionsrechnung inkl. neuem 
Zifferblatt, August 2007. 

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2377
HERRENARMBANDUHR, 
REVERSO SQUADRA CHRONOGRAPH, 
JAEGER LECOULTRE, AUTOMATIC 
Gelbgold 750. 
Ref. 230.2.45. Massives, rechteckiges Gehäuse 
Nr. 2563811 mit kanneliertem und drehbarem 
Innengehäuse. Gehäuseboden mit Saphirglas-
Sichtboden. Versilbertes Zifferblatt mit ara-
bischen Zahlen, vertiefte Hilfszifferblätter für 
Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 9h, 
Zweite Zeitzone bei 6h, Grossdatum bei 12h. 
Schwarze Zeiger. Automatic-Chronograph 
Werk Nr. 3487990, Cal. 754 mit Genfer-
Streifen. Schwarzes Lederband mit Jaeger 
Doppel-Faltschliesse in Gold. D 35 x 50 mm.
Mit Etui, Gebrauchsanweisung und Garantie, 
2008.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2378
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER, 
VACHERON & CONSTANTIN, 
ROYAL EAGLE. 
Gelbgold 750. 
Ref. 42008/2. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
796431 mit verschraubtem Boden und gestuf-
ten Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten arabischen Ziffern und goldfar-
benen Zeigern, Datums-Anzeige bei 3h, 
Kleine Sekunde bei 6h und Wochentag in 
Englisch bei 9h. Automatic, Werk Nr. 957327, 
Cal. 1206, Goldrotor. Braunes Lederband mit 
Vacheron-Goldschnalle, Nr. 0500/7. 
D 36 x 49 mm.
Mit Holzstift für die Kalender-Einstellung.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2379
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH MIT 
VOLLKALENDER UND MONDPHASE, 
CLAUDE MEYLAN. 
Weissgold 750. 
Spezialserie, rundes Gehäuse mit Saphirglas-
Sichtboden und gestuften Bandanstössen. Ver-
silbertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen und 
Indexpunkten, schwarze Zeiger. Wochentag- 
und Monats-Anzeige im Fenster bei 12h, Zei-
gerdatum, Mondphase bei 6h. Chronograph 
mit Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler 6h, 
Kleine Sekunde bei 9h. Handaufzug mit hand-
graviertem Werk, Cal. Valjoux 88. Graues 
Original-Lederband mit Stiftschliesse ver-
chromt. D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2380
ARMBANDUHR, EWIGER KALENDER, 
CARTIER PASHA, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse mit verschraubten Bandan-
stössen, Nr. 1988 / 0318. Cartier-typischer 
Kronenschutz mit Saphir-Cabochon, seitliche 
Drücker zur Kalenderkorrektur. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen römischen Zahlen, 
gebläute Leuchtzeiger, Zentralsekunde, Hilfs-
zifferblätter für Mondphase bei 12h, Monat 
und Schaltjahr bei 3h, Datum bei 6h, Wochen-
tag bei 9h. Quarzwerk Nr. 606. Dunkelblaues, 
Original-Lederband mit Faltschliesse in Gelb-
gold. D 38 mm.
Mit Etui, Bedienungsanleitung und Garantie.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2381
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOSWISS HORA, 
SPRINGENDE STUNDE, 90er Jahre. 
Weissgold und Gelbgold 750. 
Ref. 1351 CH. Schweres, poliertes Gehäuse in 
Gelbgold mit gestufter Lünette in Weiss- und 
Gelbgold, Saphirglas-Sichtboden verschraubt, 
Bandstege verschraubt, Zwiebelkrone. Versil-
bertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, 
gebläuter Minutenzeiger aus der Mitte, Fenster 
für die springende Stunde bei 12h, Kleine 
Sekunde bei 6h. Tonneauförmiges Handauf-
zugwerk Nr. 0300, Cal. FEF 130. Schwarzes 
Original-Straussenlederband mit Stift-
schliesse. D 27 x 41 mm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)
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2382
HERRENARMBANDUHR, 
RETROGRADE SEKUNDE, 
AUTOMATIC PIERRE KUNZ, um 2000. 
Rotgold 750. 
Ref. PKA 007 SRL. Schweres, massives 
Gehäuse Nr. 31 mit geripptem Mittelteil, ver-
schraubtem Saphirglas-Sichtboden, versil-
bertes und schwarzes Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Zahlen, rotgoldfarbene Zeiger, 
Mondphase bei 12h, retrograde Sekunde bei 
6h. Automatic, Werk Nr. 2001 001, Cal. 2892 
A2 ETA. Schwarzes Lederband mit Original-
Stiftschliesse in Rotgold. D 41 mm.
Etui und Zertifikat.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2383
HERRENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE GONDOLO, 2007. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5109J-001. Flaches, rechteckiges Gehäuse 
Nr. 4332124, versilbertes Zifferblatt mit gol-
denen, arabischen Zahlen, Kleine Sekunde bei 
6h. Handaufzugwerk Nr. 1896017, Cal. 215 mit 
Gyromax-Balancier. Braunes Original-Leder-
band mit Patek-Goldschliesse. D 30 x 43 mm.
Mit Mit PP-Ledertasche und Garantie, 
Dezember 2007.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2384
HERRENARMBANDUHR, 
TOURBILLON, AUTOMATIC, 
GIRARD PERREGAUX um 2000. 
Rotgold 750. 
Ref. 9985. Rechteckiges, massives und 
gewölbtes Gehäuse Nr. 700 R. Verschraubter 
Gehäuseboden mit Widmungs-Gravur. Blaues 
Zifferblatt mit applizierten arabischen Zahlen 
3, 9 und 12 in Rotgold. Rotgoldene Brücke 
bei 6h mit sichtbarem Tourbillon-Käfig, rotgol-
dene Zeiger. Automatic, Werk Nr. 70, Cal. 
9610 C, mit Ein-Minuten-Tourbillon in 
typischer GP-Bauart mit einer rotgoldenen 
Brücke. Braunes Original-Lederband mit 
Rotgold Faltschliesse. D 32 x 48 mm.
Mit Etui, Garantie 2002 und 
Bedienungsanleitung.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)
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2385
HERRENARMBANDUHR, ROLEX, 
DAY-DATE, 60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1803. Tonneauförmiges, mattiertes und 
poliertes Gehäuse Nr. 819358 mit Plexiglas. 
Verschraubter Gehäuseboden und Oyster-
Krone. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes, Leuchtzeigern und Zentralse-
kunde, Wochentag bei 12h, Datum mit Lupe 
bei 3h. Zifferblatt signiert: Rolex Oyster Per-
petual, Day-Date, Superlative Chronometer, 
Officially Certified, swiss. Automatic, Werk 
Nr. DD 30980, Cal. 1555. Goldenes Rolex 
Präsidentband mit Faltschliesse Nr. 7286. 
D 36 x 44 mm.
Mit Kopie der Revision, Juni 2008.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2386
HERRENARMBANDUHR 
ROLEX OYSTER, DATEJUST, 80er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 17013. Mattiertes und poliertes Stahlge-
häuse Nr. 7065533 mit facettierter Goldlünette 
und Saphirglas, verschraubter Krone und ver-
schraubtem Gehäuseboden. Goldfarbenes 
Zifferblatt mit applizierten Indizes und gold-
farbenen Leuchtzeigern, Zentralsekunde und 
Datum mit Lupe bei 3h. Quarzwerk Nr. 
0068406, Cal. 5035. Bicolorband mit Faltver-
schluss. D 36 x 42 mm.
Mit Etui.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2387
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
ROLEX OYSTER PERPETUAL, 
80er Jahre. 
Edelstahl. 
Ref. 16014. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
8148679 mit Diamantlünette, nicht original. 
Graues Zifferblatt mit schwarzen römischen 
Zahlen und schwarzen Zeigern, Zentralse-
kunde und Datum mit Lupe bei 3h, signiert 
Rolex Oyster Perpetual Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified, T-swiss-T. 
Plexiglas. Automatic, Werk Nr. 1022712, 
Cal. 3035, signiert. Stahl Jubiléband mit Falt-
schliesse. D 36 x 43 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2388
HERRENARMBANDUHR, 
OMEGA SPEEDMASTER BROAD 
ARROW, CHRONOGRAPH, 
AUTOMATIC, 2003. 
Edelstahl. 
Ref. 355.12000. Geschliffenes und poliertes 
Gehäuse Nr. 78023466 mit Tachymeter-
Lünette und verschraubtem Gehäuseboden. 
Versilbertes Zifferblatt mit gebläuten appli-
zierten Indizes und gebläuten Leuchtzeigern, 
vertiefte Chronozähler, Kleine Sekunde und 
Fenster-Datum bei 6h. Automatic mit Chrono-
graph Nr. 78023466, Cal. 3303, Werk mit 
Weicheisen-Kapsel gegen Magnetismus. Stahl-
band mit Faltschliesse. D 42 mm.
Mit Etui, Chronometerzertifikat, 
Bedienungsanleitung und Garantie, Dezember 
2003. 

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 2 750.- / 4 420.-)

2389
ARMBANDUHR, CHRONOGRAPH, 
CARTIER PASHA, 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Ref. CC 388731, Gehäuse Nr. 1050, mit dreh-
barer Lünette und 60 Minuten Einteilung, 
Drücker und Krone mit blauen Steinen 
besetzt, Gehäuseboden verschraubt, silberfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen, römischen 
Zahlen und gebläuten Leuchtzeigern, vertiefte 
Hilfszifferblätter für Kleine Sekunde bei 6h, 
Minutenzähler bei 9h, Stundenzähler bei 3h 
und Fensterdatum bei 6h. Quarzwerk Nr. 053. 
Stahlgliederband mit Doppelfaltschliesse. 
D 38 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2390
HERRNARMBANDUHR 
JAEGER LE COULTRE, 
MASTER CONTROL GEOGRAPHIC, 
90er Jahre. 
Edelstahl. 
Ref. 142.8.92. Poliertes Gehäuse mit ver-
schraubtem Gehäuseboden. Versilbertes Zif-
ferblatt mit rhodinierten applizierten Indizes 
und Leuchtzeigern, Datum bei 2h, Gangre-
serve bei 10h, Zweite Zeitzone und Länderan-
gaben bei 6h, Zentralsekunde. Automatic, 
Werk Nr. 2743050, Cal. 929-3, Gold Rotor. 
Stahlgliederband mit Doppelfaltschliesse. 
D 38 mm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 4 580.- / 7 080.-)
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2391
HERRENARMBANDUHR, 
FLYBACKCHRONOGRAPH, 
AUTOMATIC, MAURICE LACROIX,
ca. 2000. 
Edelstahl. 
Ref. MP 6098, mattiertes und poliertes 
Gehäuse mit ovalen Drückern und verschraub-
tem Gehäuseboden Nr. AG 73425. Weisses 
Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, 
vertiefte Skalen für Kleine Sekunde bei 3h, 
Minutenzähler bei 9h, Stundenzähler bei 6h, 
Fenster für Grossdatum bei 12h, Monatsfenster 
zwischen 4h und 5h. Automatic, Flybackchro-
nograph Nr. ML 15, Cal. 2892 A2 ETA. 
Schwarzes Lederband mit Original-Falt-
schliesse. D 40 mm.
Etui, Zertifikat 2006 und 
Bedienungsanleitung.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2392
HERRENARMBANDUHR AUTOMATIC, 
CHRONOGRAPH, MARTIN BRAUN, 
2005. 
Edelstahl. 
Ref. 381 Grand Chrono B. Geripptes Gehäuse-
mittelteil, verschraubte Bandanstösse, runde 
Drücker und Zwiebelkrone. Schwarzes Ziffer-
blatt mit weissen, arabischen Zahlen und Ind-
expunkten. Vertiefte Skalen für Minutenzäh-
ler bei 12h, Stundenzähler bei 6h und Kleine 
Sekunde bei 9h. Datumsfenster bei 3h, Zen-
tralsekunde. Automatic, Cal. Valjoux 7750. 
Schwarzes Original-Lederband mit Stift-
schliesse. D 42 mm.
Mit Etui und Zertifikat, Dezember 2005.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2393
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX CELLINI, PRINCE. 
Weissgold 750. 
Ref. 5443. Massives, rechteckiges Gehäuse Nr. 
D 755570, abgestuft und poliert. Schwarzes 
Zifferblatt mit rhodinierten Applikationen, 
Stunden- und Minutenanzeige im oberen Teil 
des Zifferblattes, Sekundenanzeige unten, 
signiert Rolex Prince. Handaufzug, mit deko-
rierten Brücken, Nr. 7040-4. Original schwar-
zes Lederband mit Weissgold Doppelfalt-
schliesse. D 28 x 46 mm.
Mit Originaletui und Garantie, September 
2009.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2394
DIAMANT-ARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
TB BUTI MAGNUM. 
Roségold und Karbon. 
Limitierte Serie. Achteckiges Karbon-
Gehäuse. Lünette, rechteckige Drücker, 
Krone und Schrauben in Roségold. Ver-
schraubter Sichtboden. 1 Schraube fehlt, klei-
ner Ausbruch am Rand auf der Rückseite bei 
10h. Teilweise guillochiertes Zifferblatt mit 
applizierten, goldfarbenen arabischen Ziffern 
und Leuchtzeigern, Indikatoren ausgefasst mit 
cognacfarbenen Diamanten, Kleine Sekunde 
bei 9h. Automatic, Cal. VAL 7750. Braunes 
Kautschuk-Band mit geschwärzter Buti-Stahl-
schnalle. D 48 mm.
Mit Etui und Zertifikat.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2395
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, PANERAI LUMINOR 
MARINA, um 2009. 
Edelstahl. 
Ref. PNPAM00048, Serie L0092/1000. Mas-
sives mattes und poliertes Stahlgehäuse Nr. 
OP6760BB1339824, mit speziellem Kronen-
schutzbügel. Verschraubter Gehäuseboden. 
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtziffern, 
Leuchtindizes und -zeigern. Kleine Sekunde 
bei 9h, Datumsfenster mit Lupe bei 3h. Auto-
matic, Werk Nr. 564115, signiert. Schwarzes 
Original-Lederband mit Doppelfaltschliesse. 
D 48 x 40 mm.
Mit Box, Chronometerzertifikat und Garantie, 
Oktober 2009.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 2 750.- / 4 420.-)

2396
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
MATHEY TISSOT, 
LIMITIERTE SERIE 2013. 
Titan mit schwarzer PVD-Beschichtung. 
Ref. H 9021 TB. Kissenförmiges Titangehäuse 
mit PVD-Beschichtung, Nr. S3 04/40. Chro-
nograph-Drücker bei 1h und 3h, Aufzugskrone 
verschraubt bei 2h. Verschraubter Saphirglas-
Sichtboden. Skelettiertes und versilbertes Zif-
ferblatt mit schwarzen Lochzeigern. Minuten-
zähler bei 11h, Stundenzähler bei 5h, Kleine 
Sekunde bei 8h, Datum zwischen 3h und 4h. 
Automatic, Cal. Valjoux 7750, signiert. 
Originales schwarzes Kautschuk-Band mit 
Stiftschliesse. D 46 x 43 mm.
Mit Etui, Bedienungsanleitung und Garantie, 
Dezember 2013.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)


